
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Curso 1º ciclo: Bioquímica

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 6º semestre

Ano lectivo 2016/2017

T TP/PL

Toxicologia Bioquímica 2 2

Optativas:

Imunologia 2 2

Qualidade e Segurança Alimentar 2 2

Química das Águas Naturais 2 3 aulas durante 10 semanas

Tratamento de Efluentes 2 2 aulas práticas durante 6 semanas

Virologia 2 2

Química das Águas Naturais                                                       

CLAV-125

Qualidade e Segurança 

Alimentar                                                                   

NMa-208

Tratamento de 

Efluentes                              

turma A                              

CLAV-026

Toxicologia 

Bioquímica                          

turma B                                

CLAV-lab.C1

Toxicologia 

Bioquímica                          

turma C                                

CLAV-lab.C1

Qualidade e Segurança 

Alimentar                                                                 

NMa-206

Imunologia                                  

NMni-170

Imunologia                                                  

NMa-202

Virologia                                                                         

NMni-170

Toxicologia Bioquímica                               

CLAV-127

SEGUNDA TERÇA QUINTA SEXTAQUARTA

Tratamento de 

Efluentes                              

turma B                              

CLAV-026

Química das Águas Naturais                                    

CLAV-169

Toxicologia 

Bioquímica                          

turma A                                

CLAV-lab.C1

12:00

08:00

Tratamento de 

Efluentes                              

turma C                              

CLAV-026

Horas semanais de contacto
ObservaçõesUnidades Curriculares

17:00

18:00

Tratamento de Efluentes                              

CLAV-127

Virologia                                                                

NMa-106

19:00

20:00

13:00

14:00

15:00

16:00

09:00

10:00

11:00


